EDITAL DE SUSPENSÃO DE ESCOLHA DE LOCAL DE TRABALHO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por meio da Secretaria Municipal
de Esporte,  Lazer  e  Qualidade de Vida -  SEMESP, no uso de suas atribuições
legais,  TORNA  PÚBLICA a  SUSPENSÃO  da  escolha  de  local  de  trabalho,
marcada para o dia 5 de janeiro de 2026, dos candidatos aos cargos de Profissional
de Educação Física e Professor PEB C – Disciplina de Educação Física, a qual foi
publicada no Diário Oficial do Município em 29 de dezembro de 2025.

A  referida  suspensão  vigorará  até  segunda  ordem,  por  razões  administrativas,
ficando  sem  efeito  quaisquer  atos  relacionados  ao  procedimento  de  escolha
enquanto perdurar a suspensão.

A  Secretaria  Municipal  de  Esporte,  Lazer  e  Qualidade  de  Vida  informará
oportunamente, por meio de publicação oficial, sobre nova data, procedimentos ou
demais orientações referentes à retomada do processo.

E,  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos  os  interessados,  publica-se  o
presente edital.

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de dezembro de 2025.

RODOLPHO SILVA MAIA
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360033003500360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 4